
 

1 
 

Výsledky kontroly medikace v roce 2012  

 Negativní výsledek vyšetření na přítomnost zakázaných látek provedeného v 
mezinárodně akreditované laboratoři ve Francii byl zatím obdržen od těchto 
odebraných vzorků dle níže uvedeného seznamu :  

1/ Prix du Trotteur Francais I. - Rob des Picanes(F) - 21.4.2012  
2/ Jarní cena čtyřletých JS Konsorcium(CH) - Bob Harley(NL) - 20.5.2012 
3/ Breeders' Crown pětiletých a starších I.(CH) - Generál - 2.6.2012 
4/ Velká cena Kajot(SD) - Zazazoo(NL) - 17.6.2012 
5/ Breeders' Crown čtyřletých I.(CH) - Santiago - 30.6.2012 
6/ Letní cena čtyřletých Kajot(CH) - Busby Cartouche(NL) - 28.7.2012 
7/ Letní cena tříletých(CH) - Meteor JDS - 28.7.2012 

*************************************************************************** 

Česká klusácká asociace, Zápis z jednání Výkonného výboru ČKA dne 
28.7.2012 ve Slušovicích  
Přítomni : Semerád, Svoboda, Šplíchal, Vávra 
Omluvena : Pokorná (podjatost k projednávaným bodům) 

1/ Výkonný výbor České klusácké asociace rozhodl o podaném odvolání jezdce 
a trenéra Michala Kalčíka takto : Výkonný výbor potvrzuje po přezkoumání 
důkazů v plném rozsahu rozhodnutí DiK čj.1 - 2012 (pro 4 / proti 0).  

2/ Výkonný výbor České klusácké asociace rozhodl o podaném odvolání 
majitele koně Peter Pan(F) společnosti J.J.N. a.s. takto : Výkonný výbor 
potvrzuje po přezkoumání důkazů v plném rozsahu rozhodnutí DiK čj.1 - 2012 
(pro 4 / proti 0).  

Zaslat : právní zástupce jako podavatel odvolání 

Publikovat : Věstník ČKA 

Zapsal : Šplíchal 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Česká klusácká asociace, Disciplinární komise Čj: DiK 3-2012  
Ve Slušovicích dne 14.7.2012 
ROZHODNUTÍ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČKA 

Disciplinární komise České klusácké asociace, jako orgán České klusácké 
asociace příslušný podle ustanovení § 15 písm. b) Klusáckého dostihového 
řádu (dále jen KDŘ) v záležitosti odvolání Bedřicha Nováka proti nařízené 
povinnosti vykonat s koněm Saga(F) kvalifikaci před dalším OSK za dozoru 
Dostihové komise (výrok 3.dostihu Prix du Trotteur Francais V. dne 30.6.2012 
ve Slušovicích ), rozhodla takto: 

Povinnost vykonat nařízenou kvalifikaci s koněm Saga(F) se ruší a nahrazuje 
povinností žádat při OSK do dostihů startovaných autostartem pro tohoto koně 
o druhou startovní řadu. Výkonnost koně Saga(F) bude nadále sledována se 
zaměřením na ovladatelnost tohoto koně a schopnost bezproblémově 
odstartovat ze správné startovní pozice.  

Odůvodnění: Disciplinární komise ČKA považuje nově nařízené opatření za 
lépe vyhovující a poskytující větší a dlouhodobější bezpečnost zúčastněným 
jezdcům a koním. Složená kauce se vrací. 

Disciplinární komise ČKA projednala záležitost ve složení předseda DiK 
Mgr.Karel Kadlec (člen Technické komise ČKA), MVDr.Helena Pokorná (členka 
Výkonného výboru ČKA) a Mgr.Otakar Nový (předseda Dostihové komise).  

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí není podle KDŘ přípustné 
odvolání k Výkonnému výboru ČKA. 

Mgr.Karel Kadlec – předseda DiK  

Zaslat: Bedřich Novák Publikovat: Věstník ČKA 

*************************************************************************** 
Česká klusácká asociace, Disciplinární komise Čj: DiK 2-2012 
Ve Slušovicích dne 14.7.2012 
ROZHODNUTÍ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČKA 

Disciplinární komise České klusácké asociace, jako orgán České klusácké 
asociace příslušný podle ustanovení § 15 písm. a) Klusáckého dostihového 
řádu (dále jen KDŘ) v záležitosti nevhodného chování trenérů a jezdců Jiřího 
Svobody a Zdeňka Škobise v průběhu a po skončení 12. dostihového dne 
28.7.2011 (Praha – Velká Chuchle), rozhodla z podnětu Výkonného výboru ČKA 
takto: 

1/ Trenérovi a jezdci Jiřímu Svobodovi se za porušení povinnosti zachovávat 
ve vzájemném styku účastníků dostihového provozu během a v návaznosti na 
dostihy pravidla korektního chování a nevhodné vystupování na dráze uděluje 
sankce 50.000,-Kč. 



 

3 
 

2/ Trenérovi a jezdci Zdeňkovi Škobisovi se za porušení povinnosti zachovávat 
ve vzájemném styku účastníků dostihového provozu během a v návaznosti na 
dostihy pravidla korektního chování, nevhodné vystupování na dráze a za 
nevhodné chování vůči reprezentantu ČKA uděluje sankce 100.000,-Kč. 

3/ Trenérovi Zdeňkovi Škobisovi se za nevhodné vystupování na dráze a 
nevhodné vystupování v návaznosti na klusácký sport a poškození pověsti 
klusáckého sportu uděluje sankce odnětí trenérské licence v délce trvání 6 
měsíců, jejíž účinnost se podmíněně odkládá na zkušební dobu do 30.6.2013. 

4/ Jezdci Zdeňkovi Škobisovi se za nevhodné vystupování na dráze a 
nevhodné vystupování v návaznosti na klusácký sport a poškození pověsti 
klusáckého sportu uděluje sankce odnětí jezdecké licence v délce trvání 6 
měsíců, jejíž účinnost se podmíněně odkládá na zkušební dobu do 30.6.2013. 

Odůvodnění: 

Disciplinární komise ČKA obdržela podnět Výkonného výboru ČKA ohledně 
situace vzniklé po skončení 12. dostihového dne 28.7.2011 (Praha-Velká 
Chuchle) s žádostí, aby Disciplinární komise ČKA posoudila chování trenérů a 
jezdců Jiřího Svobody a Zdeňka Škobise. Disciplinární komise ČKA 
prostřednictví sekretariátu ČKA požádala o vyjádření Jiřího Svobodu a Zdeňka 
Škobise, které následně obdržela společně s lékařskou zprávou předloženou 
Jiřím Svobodou.  

V daném případě podali písemné vyjádření David Čabla a František Maršík, 
kteří byli svědky uvedeného incidentu a kteří byli společně s Mykolou Volfem, 
dalším svědkem incidentu, vyslechnuti při jednání Disciplinární komise ČKA 
dne 18.8.2011. V uvedené věci byla dále vyslechnuta Helena Pokorná, které 
celou událost zprostředkovaně vylíčil Mykola Volf bezprostředně po události 
dne 28.7.2011. Disciplinární komise ČKA jednání odročila za účelem výslechu 
dalších případných svědků. Jelikož žádní další svědci nebyli zúčastněnými 
osobami navrženi ani nejsou Disciplinární komisi ČKA známi, Disciplinární 
komise ČKA věc projednala, posoudila a na základě uvedených podkladů 
rozhodla jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Disciplinární komise ČKA na základě provedeného šetření neuvěřila vyjádření 
Zdeňka Škobise, že vešel do restaurace, zakopl o židli a spadl na pana 
Svobodu, který jej měl v zápětí napadnout a udeřit do tváře, neboť zranění 
Jiřího Svobody, doložená lékařskou zprávou, neodpovídala pádu a pouhému 
postrkování, jak incident popsal David Čabla. Takovou verzi nepotvrzuje ani 
výpověď Františka Maršíka a ani zprostředkovaný popis události Mykolou 
Vofem sdělený Heleně Pokorné bezprostředně po události. Disciplinární 
komise ČKA však uvěřila výpovědi Mykoly Volfa, který uvedl, že velmi 
vzrušená a vulgární výměna názorů proběhla mezi jezdci Jiřím Svobodou a 
Zdeňkem Škobisem již na dostihové dráze po doběhu 7. dostihu – Letní cena 
čtyřletých Kajot (CH) v důsledku protestu podaného jezdcem Jiřím Svobodou, 
který projednávala dostihová komise, a proto potrestala oba zúčastněné i za 
nevhodné vystupování na dráze podle § 121 KDŘ. Zdeněk Škobis byl pak 
potrestán podle §§ 26, 310, 316 KDŘ za porušení povinnosti zachovávat ve 



 

4 
 

vzájemném styku účastníků dostihového provozu během a v návaznosti na 
dostihy pravidla korektního chování, nevhodné chování vůči reprezentantu 
ČKA a nevhodné vystupování v návaznosti na klusácký sport a poškození 
pověsti klusáckého sportu. Disciplinární komise ČKA je přesvědčena, že 
popsané chování účastníků v průběhu, ale i po skončení 12. dostihového dne 
28.7.2011 (dostihový den končí schválením výsledků posledního dostihu) 
podléhá pravomoci KDŘ, neboť k jednání obou účastníků probíhalo během a v 
návaznosti na dostihy a není rozhodné v jakém časovém odstupu po skončení 
dostihového dne došlo k popsanému jednání účastníků.  

Při stanovení délky a výše trestů bylo přihlédnuto k závažnosti jednání 
jednotlivých účastníků incidentu dne 28.7.2011, k jejich předcházejícímu 
chování a přestupkům proti dostihovému řádu a taktéž k časovému odstupu 
mezi událostí a rozhodnutím Disciplinární komise ČKA. 

Disciplinární komise ČKA projednala záležitost ve složení předseda Dik Mgr. 
Karel Kadlec, (člen Technické komise ČKA), pan Ing. Jiří Šplíchal (člen 
Výkonného výboru ČKA) a pan JUDr. Lubomír Rokyta. 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí je podle KDŘ přípustné odvolání 
k Výkonnému výboru ČKA. 

Mgr. Karel Kadlec – předseda DiK 

Zaslat: Jiří Svoboda a Zdeněk Škobis Publikovat: Věstník ČKA 

*************************************************************************** 

Česká klusácká asociace, Disciplinární komise, Čj: DiK 1-2012  
Ve Slušovicích dne 30.6.2012 
ROZHODNUTÍ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČKA 

Disciplinární komise České klusácké asociace, jako orgán České klusácké 
asociace příslušný podle ustanovení § 15 písm. a) Klusáckého dostihového 
řádu (dále jen KDŘ) v záležitosti kontroly medikace koně PETER PAN (F), po 
doběhu v 7. dostihu KAJOT Trotteur Francais III. dne 1.6.2011 (Praha – Velká 
Chuchle), rozhodla takto: 

1/ Z doběhu 7. dostihu KAJOT Trotteur Francais III. dne 1.6.2011 (Praha – Velká 
Chuchle) se diskvalifikuje kůň PETER PAN (F) a mění se pořadí doběhu tohoto 
dostihu takto: 1 – LUCAS DE LA BASSEE (F), 2 – TAIJI DE BOMO (F), 3 – MAGE 
DU BOURG (F), 4 – PIRIAC CASH (F), 5 – NEW DES COEVRONS (F). Na koně 
PETER PAN (F) se pohlíží, jako kdyby v dostihu nestartoval.  

2/ Trenérovi koně PETER PAN (F) Michalu Kalčíkovi se za přestupek proti 
pravidlům o užívání léků uděluje sankce 30.000,-Kč. 

3/ Trenérovi koně PETER PAN (F) Michalu Kalčíkovi se za přestupek proti 
pravidlům o užívání léků uděluje sankce odnětí trenérské licence v délce trvání 



 

5 
 

6 měsíců, jejíž účinnost se podmíněně odkládá na zkušební dobu do 
31.12.2012. 

4/ Jezdci koně PETER PAN (F) Michalu Kalčíkovi se za přestupek proti 
pravidlům o užívání léků uděluje sankce odnětí jezdecké licence v délce trvání 
6 měsíců, jejíž účinnost se podmíněně odkládá na zkušební dobu do 
31.12.2012. 

Odůvodnění: 

Disciplinární komise ČKA obdržela prostřednictvím sekretariátu ČKA odvolání 
Heleny Pokorné proti doběhu 7. dostihu KAJOT Trotteur Francais III. dne 
1.6.2011 (Praha – Velká Chuchle). K podanému odvolání se vyjádřil trenér a 
jezdec koně Peter Pan (F) pan Michal Kalčík tak, že se nejednalo o záměrné 
nevydání koně na dopingovou kontrolu ani o urychlené opuštění prostoru cíle. 

Na podkladě uvedených zjištění Disciplinární komise ČKA věc projednala, 
posoudila a rozhodla jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. S ohledem na 
skutečnost, že (i) dostihová komise rozhodla o vybrání koně Peter Pan (F) ke 
kontrole medikace, (ii) trenér a majitel koně jsou podle § 224 KDŘ povinni dát 
koně k dispozici v době, na kterou byla stanovena dopingová kontrola a další 
vyšetření z toho vyplývající, (iii) rozhodnutí dostihové komise ani nemohlo být 
jezdci a trenérovi koně Peter Pan (F) panu Michalu Kalčíkovi oznámeno, neboť 
opustil se svým koněm prostor cíle a nevyčkal pokynu k opuštění dráhy, čímž 
porušil ustanovení § 271 písm. k) KDŘ, (iv) kůň vybraný ke kontrole medikace 
musí být podle Metodického pokynu ČKA k uskutečnění kontroly medikace 
dostihových klusáků při dostihovém dni z prostoru cíle doprovázen do prostor 
určených k odběru vzorků osobou zmocněnou ČKA, tzv. „MCP Steward“, (v) 
kůň nebyl v době, na kterou byla stanovena dopingová kontrola k dispozici pro 
odběr vzorků pro dopingovou kontrolu, závodil v rozporu s ustanoveními o 
užívání léků, podle ustanovení § 225 KDŘ a proto mu byla odejmuta peněžitá i 
věcná cena a na koně se pohlíží, jako kdyby v dostihu nestartoval, podle 
ustanovení § 201 KDŘ. Složená kauce se vrací. 

Disciplinární komise ČKA projednala záležitost ve složení předseda DiK Mgr. 
Karel Kadlec (člen Technické komise ČKA), Ing. Jiří Šplíchal (člen Výkonného 
výboru ČKA) a Mgr. Jiří Svoboda (člen Výkonného výboru ČKA).  

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí je podle KDŘ přípustné odvolání k Výkonnému výboru 
ČKA. 

Mgr. Karel Kadlec – předseda DiK  

Zaslat: J.J.N., a.s., Michal Kalčík, MVDr. Helena Pokorná 

Publikovat: Věstník ČKA 

***************************************************************************  



 

6 
 

Seznam registrovaných dostihových stájí a koní 
a vydaných licencí 2012 (aktualizace k 30.6.2012)  

 1/ Dostihové stáje a dostihoví koně  

Card Casino Prague - Mage du Bourg(F), Jasan Teč, Lollo Axe(I), Romelus Way(D), 
Snowman(F), Victim As(D), Ifetayo(D) 

Cavalier Sport - Eduardo Mükov 

Cenevils - Peršan 

Ecurie Popcorn - Voyou Renka(F) 

FVE-Relay-J.O.Levín - Ain'tshes Diamond(D), Amazonka, Avalance Boshoeve(S), Buffalo 
Joy(F), Jenny Mc Murtie(D), Kissin Dynamite(D), Le Grand Cheval(D), Lover(D), Lucky Leffe, 
Lucky Money(D), Nordsturm(D), Patron Titan(D), Peter Pan(F), Shake the Mountain(D), 
Walentine, William As(D), Winchester(D), Collin(D), Kevin Kuranyi(D) 

Hippospol - Paashaas 

HYPOKRAMED - King, Oscar de Mesangy(F) 

JK Misi Hartmanice CZ - Zorro Misi, Zirkon Misi, Král Misi, Wikomt Misi, Wigo Misi 

Stáj Jokr - Zazazoo(NL), Christiano Dean(NL) 

JS Konsorcium - I Can Fly Diamant(D), Zephir Medo(NL), Extrém, The Generals Wish(D), Kaizer 
Jamacan(S), Tacene(F), Tyrolienne du Lynx(F), Electra Glide, Follow Me, K Two, Canava, Ervin 
PL, Manboy(S), M.T.Hurricane(S), Rubby Blue, Queen America, Box Wine(S), Earl Cape(S), 
Rusticana, Natt, Quality Twin, Quick Pine, Star Fly, Comeverythinggo 

KORA - Unzen(F), Doctor Schermer(NL) 

Kroupa Kyselovice - Apollo, Treviso, Sheikh J'Ami 

Liva Předslavice - Rob des Picanes 

Lukas - Coca(A) 

Maf TK - Pralinka, Harlekýna, Ricky Rouge(D) 

MEDPROGRESS - Aadje Boer(NL), Ann Magic(A), Espace Giant 

MISHANO.com - Mishano, Fastino, Önas Bismarck(S) 

Pražská agrární s.r.o. - Errol, Amadeus, Costa WS(NL) 

Prduch-Club Stržiště - Karel CZ(A), Suzi BN 

Racing team Blatnice - Tadeáš Best, Champion J'Ami 
S.Gloria - Busby Cartouche(NL), Instant Diamant(D) 

Rokyta advokát Bílovec - Sněženka, Expert(A) 



 

7 
 

SJINV.com - Meteor JDS, Magicmatch JDS, Stora Jet 

Sochor.s.r.o. - Natisk(I), Nina Belle(I), Village Vikomt, Jill(D), Chilega Lok(RU), Radius(UA), 
Poesia Baciata(I), Lada 

SŠDSaJ - Witedno(D), Schanhay(F), Iceman Alet, On Air of Iceberg, Big Heigerjen(D) 

Stáj California - Merlin Ribb, Madam Ribb, Braveheart 

Stáj Dobruský - Vulcan Jet Cub, Viking Cub, Niagara Cub, Vera Cub 

Stáj Eurokoberce s.r.o. - Ocean Al, Bon Ami(NL), B Vijfendertig(NL), Charles le Magne(NL), 
Charming Oreau(NL), A Speedy Boy(F), Damalia(NL), Doutje(NL) 

Stáj Hanka - Santiago, Elefanda 

Stáj Květná - Generál, Gilli, Gesy, Dominik L.D.(SK), Glejdy 

Stáj Leopoldov - Dom Perignon, Unkas, Grip, Veren(A), Cartouche(NL), Chirone Scott(NL),  

Stáj PASA - Dace Beuckenswyk(NL), Degro Teo(NL) 

Stáj SIAM - Ramree(F) 

Stáj Skree - Atlantic, Atrakce, Coletlabrousse(NL), Couragelabrousse(NL), Dantes, Kiss Me 
Skree, Klinda Skree, True Man Skree, Winterboy(NL), Royal Titan(D), Sir Viking(A) 

Stáj Tečovice - Astra Teč, Samba Teč, Yantar Teč, Athos, Split America Teč 

Stáj Viktoria - Taiji de Bomo(NL), Bob Harley(NL), Botero(NL), Premium Edition(I), Contador 
Bros(NL), Jos(D), Aerodynamica(F) 

Stall Iceberg - Västeras JK, Onward Iceberg, Odds Eagle Iceberg, Florance Mükov 

Stareko CZ Písek - Lesmeral de Chenu(F) 

Taxon-Equistro - Starboy BN, Roswitha Skal, Saga(F), Un Voyou de Beau(F), Uranie de 
Camaran(F), Pelma de Vaujours(F), Veine Barbes(F) 

TROTALET.com - Elisabeth, Nino Hammering 

Trot Centre Alet - Crazy Madonna(S), Kavalerie(A), Mikeila Alet, Västerbo Alet, Ann di Alet 

Vávra Chropyně - Harmony Best, Ann Poggi, Lanzelot, Skyline(D) 

Vávra Chropyně 2 - Agita(A), Cafu Boko(NL), Donadonitranss R(NL) 
 
Veronika – Regent 
 
Vojáček Mysločovice - 0 

  

 



 

8 
 

2/ Trenérské licence 

Bernátová Lenka, Coufal Ivan, Dobrovolný Jaroslav, Dobruská Jitka, Chaloupková Veronika, 
Chrastina Roman, Kalčík Michal, Klaubenschalk Jindřich, Klvaňa Tomáš, Kotásek Jaromír, 
Lajner Filip, Laška Jan, Loman Alle J.M., Novák Bedřich, Pátková Renata, Rokyta Lubomír, 
Semerád Josef, Slavík Jan, Svoboda Jiří, Šamšurin Vjačeslav, Škobis Zdeněk, Štichová Marie, 
Štípa Ladislav, Tihelka Jaromír, Vávra Zdeněk, Vinklárek Antonín, Vojáček Ladislav, Volf 
Mykola 

  

3/ Jezdecké licence profesionální 

Coufal Ivan, Dobrovolný David, Dobrovolný Jaroslav, Chaloupková Veronika, Chrastina 
Roman, Kalčík Michal, Kalčíková Monika, Klaubenschalk Jindřich, Komlóši Ondrej, Kotásek 
Jaromír, Kozel Ondřej, Kubíková Ilona, Lajner Filip, Lajner Jindřich, Laška Jan, Morozov Pavlo, 
Paškrtová Alice, Svoboda Jiří, Šamšurin Vjačeslav, ** Šindar Libor, Škobis Zdeněk, Štípa 
Ladislav, Švolbová Zuzana, Tihelka Jaromír, Vávra Pavel, Vávra Zdeněk, Vinklárek Antonín, 
Volf Elena, Volf Marina, Volf Mykola 

  

4/ Jezdecké licence amatérské 

Bernátová Lenka, Bříza Lukáš, Čabla David, Čemusová Alena, Dobruský Josef , Dobruský 
Josef ml., Doležalová Erika, ** Hovorka Josef, Hykeš Pravoslav, Jelínková Klára, Jungmannová 
Pavla, Klvaňa Tomáš, Kroupa Radomír, Loman Alle J.M., Maňášková Štěpánka, Novák Bedřich, 
Papežík David, Pokorná Helena, Rokyta Lubomír, Rokytová Helena, Semerád Josef, Slavík Jan, 
Stískal Zbyněk, Šedivá Petra, Šmejkal Ondřej, Štichová Marie, Turek Tomáš, Tvrz Pavel, 
Tvrzová Alena, Vachata Luboš, Vlasák Martin, Vojáček Ladislav, Vojáčková Zuzana, Vorlická 
Stanislava, Vytiska Jaromír, Zemanová Michaela 

  

5/ Jezdecké licence žákovské 

Bubnová Kateřina, Hrstková Lucie, Klempířová Denisa, Poršová Veronika, Průdková Šárka 

  

*************************************************************** 

Označení ** uvádí nevyrovnaný poplatek za vydání licence.  

*************************************************************** 


